
 

 

 

Ufficio del Sindaco 

Piazza Indipendenza, 1 - 33010 Feletto Umberto (UD) 
Tel. 0432.577111 
staff@comune.tavagnacco.ud.it 
www.comune.tavagnacco.ud.it 

 
ORDINANZA n. 
Prot.PEC generato automaticamente 
dal sistema 

 

IL SINDACO 
(Art.50, 5° c. D.Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” così come modificato dal D.L. 23 

maggio 2008, n. 92, convertito nella L. 24 luglio 2008, n. 125; 
art.20 – 2° comma, punto n.4 del vigente Statuto Comunale 

Art.222 R.D. 27 luglio 1934 n.1265 
“Approvazione del testo unico delle leggi sanitarie”) 

 

* * * * * * * * * * * * * * * 

 

PREMESSO che considerate le difficoltà operative per la realizzazione dei lavori in corso presso la scuola per 
l’infanzia di Adegliacco, l’Amministrazione comunale e la Direzione didattica dell’Istituto Comprensivo di Tavagnacco 
hanno concordato lo spostamento delle attività didattiche presso le altre due scuole dell’infanzia di Tavagnacco e 
Feletto Umberto a decorrere dal 20 novembre 2025; 

 

VISTO il verbale di accertamento del 18.11.2025, acquisito al protocollo del Comune al n. 27704 di pari data, 
relativo all’intervento n.8038 da parte del COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO  di Udine presso la 
scuola dell’infanzia di Adegliacco in via S.Bernardo n.21; 

 

PRESO ATTO dei contenuti riportati nello stesso in base ai quali si è riscontrato che: 

1) all’interno dell’edificio in oggetto viene esercitata l’attività n.67 1.A (DPR 151/2011 e ss.mm.ii.) e l’attività 
n.74 1.A (DPR 151/2011 e ss.mm.ii.) in assenza di SCIA antincendio; 

2) al momento del sopralluogo all’interno della struttura sono presenti 54 bambini, 8 insegnanti, 2 cuoche ed 
1 collaboratore scolastico per complessive 65 persone; 

 

PRESO ATTO della diffida alla riattivazione dell’attività ed utilizzo dell’immobile suindicato fino all’avvenuto 
ripristino di idonee condizioni di sicurezza da parte di personale tecnico specializzato; 

 

CONSIDERATO che la parte documentale inerente le attività di prevenzione incendi non risultano aggiornate 
alle condizioni odierne e presentate ai VV.FF.; 

 

RITENUTO quindi necessario sospendere con effetto immediato tutte le attività presenti e nel contempo 
procedere ad aggiornare tutta la documentazione di prevenzione incendi prevista; 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza della presente ordinanza, cosicché viene omessa la preventiva 
comunicazione di avvio del procedimento di cui all’art. 7 della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTO l'art. 50, 5° c. del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” così come modificato dal D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito nella L. 24 luglio 2008, n. 125; 

 
VISTA la Legge 07.08.1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO il DPR 151/2011 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

Reg: ORD  Prot . 0000146 / P   Data: 18/11/2025

Prot . 0027714 / P 
 Data: 18/11/2025

Prot . 0027714 / P   Data: 18/11/2025



L’IMMEDIATA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ SCOLASTICA PRESSO LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIA SAN BERNARDO 21 AD ADEGLIACCO 

 

 
  

ORDINA 
 

AVVERTE CHE 

EVENTUALI DANNI A PERSONE E COSE DERIVANTI DAL MANCATO RISPETTO DEL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO, SARANNO A CARICO DEL DESTINATARIO DEL PRESENTE ATTO CHE NE RISPONDERA’ 

IN VIA CIVILE, PENALE ED AMMINISTRATIVA 

COMUNICA 

che il presente provvedimento vale anche quale comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art.7 della L. 
07.08.1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i.; 

DISPONE 
 
la notifica a mezzo PEC della presente ordinanza alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo di Tavagnacco nella 
persona della Dirigente dott.ssa Caterina Cargnelutti  udic82900q@pec.istruzione.it 

 
la comunicazione della presente ordinanza: 

- All’Area Servizio Istruzione e cultura cultura@comune.tavagnacco.ud.it 
- Al Comando VV.F. – Udine com.pg.udine@cert.vigilfuoco.it (PEC) 

 
* * * * * 

 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma della L.7 agosto 1990, n.241, contenente “Nuove norme in materia di 

provvedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi”, e s.m.i., si informa che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al TAR, entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero, in alternativa con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine, ai sensi dell’art.9 
D.P.R. n.1199/’1971 “Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi”. 
 

Con riferimento al disposto della L.241/’90 e successive modifiche ed integrazioni, si comunica quanto 
segue: 

Amministrazione competente: Comune di Tavagnacco 
Unità operativa a cui fare riferimento: Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
Oggetto del procedimento: SOSPENSIONE ATTIVITA’ SCOLASTICA; 
Responsabile Area Tecnica lavori pubblici e patrimonio: Dott. Arch. Francesco Marciano (Tel.0432-577364) 
Responsabile del procedimento: Dott. Arch. Francesco Marciano (Tel.0432-577364) 
 
 

 

Feletto Umberto, lì 18 novembre 2025 
 
 

 

Il Sindaco 

dott. Cucci Giovanni 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/11/2025
Nome ORDINANZA N. 146 SOSPENSIONE-SIGNED.PDF
Impronta EE0A8A2F02D118FC3E95783AA305CABB4B99B5BB9DF1D407D39E9A2FB5F0AAD3
Dimensione (Byte) 458,887

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2025-27714-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/11/2025

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Giovanni Cucci
Codice Fiscale TINIT-CCCGNN59H02L195Y
Codice Identificativo WSREF-80444122066551
Ente Certificatore ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 58 8E 78 16 FF E5 37 CC CE 0E 99 CC F4 5B CA 33

6D D3 FF 14 A8 9C A4 34 1E E0 3A A1 C7 7C C8 8F
97 EE B4 D3 7A D9 DF DF 09 EE 55 41 3B 4B 19 B8
5A C0 A5 EA DB 21 1B F4 9F 20 3C 34 01 A1 A7 F6
CB 1D 33 50 74 CB 66 86 61 E6 44 FD D3 B8 3E A4
E6 BA 98 4C 19 96 46 7C B4 A5 57 D8 D0 61 E3 D7
CC 13 D5 E7 A0 6B 4E 53 C2 13 D8 C2 DB 69 7F B6
2A 63 91 B7 85 18 AC 33 9C F8 A8 63 2F D2 01 8A
CF 14 16 94 C4 F1 D6 F5 4D 80 94 31 C9 40 06 F3
00 DC 8D 52 BC 2B 0C 83 A5 69 B3 21 7C F0 F7 AA
73 E4 4A E3 4B CD 07 C4 A4 CB 79 75 9F 54 9C A6
1E C4 91 DF E3 85 64 E4 06 02 38 E8 D2 71 DF 64
53 89 F7 B6 91 D8 AA B5 C0 E4 64 76 A5 3D 09 B8
C4 7B C1 38 5F 17 1E CD 64 BD 31 38 86 3E 24 C4
38 43 21 55 7A 60 0E 8D C6 23 58 64 0A 95 9B A4
0D C6 44 93 6E 99 08 DB 4D 3E A9 65 1A E7 22 5C

Data e ora della Firma 18/11/2025 13:56:24 GMT
Validità  del certificato  Dal 17/04/2023 08:00:43 GMT al 17/04/2026 08:00:43 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




